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 Ve dnech 20.06. - 22.06.2023 
se naše třída vydala vlakem na 
školní výlet do Liberce. Po příjez-
du nás čekala návštěva science 
centra IQ Landie, čtyřpatrové vě-
decko - zábavní centrum ... str. 17

Dne 16.05.2023 se uskutečni-
lo okresní kolo Poháru rozhlasu 
mladších žáků a žákyň, kterého 
se zúčastnila i naše škola. Počasí 
bylo pro atlety velmi příjemné  
a všichni měli možnost podat ...str. 14-15

 Ve dnech 14.06. a 15.06.2023 
proběhla po dlouhých sedmi 
letech školní akademie. Její pra-
videlnou frekvenci narušil co-
vid-19 a v době oslav 60. výročí 
založení školy jsme ji ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

v KulturNím domě se v ČervNu KoNal 
ÚsPěŠNÝ tools, BurGer, CHilli Fest BřeZovÁ 
Dne 10. června 2023 proběhl v amfiteátru kulturního 

domu a multifunkčního centra a na přilehlé pěší zóně 

před školou třetí ročník oblíbené akce TOOLS, BURGER, 

CHILLLI FEST BŘEZOVÁ. Od rána od 10 hod. si mohli 

návštěvníci prohlédnout a vyzkoušet velmi bohatý sor-

timent ručního nářadí od předních světových výrobců. 

Také bylo např. možné vyzkoušet si aplikace interiéro-

vých a exteriérových barev. 

Kolem poledne se otevřely stánky s jídlem, nechyběly 

burgery, zapečené bagety, sladké zákusky nebo další 

speciální pokrmy. Každý si mohl pochutnat na rozličných 

jídlech. Osobně bych rád vyzdvihnul speciality v podo-

bě šneků ze šnečí farmy Vlkoš. Hlavní, hudební program 

akce odstartovala místní skupina Birchtown, která zahrá-

la přehrávky mnoha známých písní světových interpre-

tů. Po jejich programu proběhla první gastro soutěž, a to  

v pojídání párků. Vítěz dokázal spořádat 17 párků  

a odnesl si finanční odměnu ve výši 2.000 Kč. Dalším 

vystupujícím interpretem byl umělec Frodys, který 

přijel z druhé strany republiky předvést svou vlastní 

velice zvláštní a na naše končiny neobvyklou tvorbu. 

Určitě si našla své posluchače. V mezičase před dal-

ší skupinou proběhla soutěž v pití piva, kdy si výherce 

opět odnesl cenu 2.000 Kč. Zvítězil vypitím pěti piv. 

Výsledek ve srovnání s loňským rokem trošku slabší, 

jelikož vloni vyhrál jiný „borec“ s deseti pivy. Na první 

místo to však letos stačilo. Další skupinou byla kapela 

Radosta, která se prezentuje jako „soundtracková kapela  

k filmu Kulový Blesk“. Skupina vystoupila ještě s několika 

sboristkami a zahrála připravovaný set na festival Rock 

For People, kam se vydávala hned druhý den. 

pokračování na str. 2



2 ZPrÁvy Z města

Je neuvěřitelné, jakou disponuje tato zpěvačka ve svých 

70 letech energií. Ve svém programu zahrála většinu 

svých hitů a její vystoupení mělo u přítomných diváků 

velký ohlas. Rád bych touto cestou poděkoval všem 

pracovníkům města Březová, kteří se na akci podíleli  

a také všem, kteří se přišli na akci pobavit a řádně si ji 

užít. Již intenzivně probíhají přípravy na příští rok, kdy se  

4. ročník uskuteční v sobotu 8. června 2024.

za pořadatele Jiří Krš

sPoleČeNsKÁ 
KroNiKa

juBileum 
oslavili:

Jaroslav Polák

Jaroslav Graner

Anna Siničáková

Pavel Kalla

Milan Pazdera

Jiří Čubr

Navždy NÁs 
opustili...

Olga Tomášová

Helga Bláhová

Božena Hammerschmiedová

Alena Hergethová

Josef Kraus

Anna Přibylová

Edith Valoušková

Libuše Batzová

BlaHoPřÁNí
Dne 16.07.2023 oslaví 50. narozeniny

paní Marie Kašíková
roz. Boukalová.

Kdo to klepe na má vrátka, to jsem 

já, Tvá padesátka. Chvíli s tebou 

budu žít, pak zas jinam musím jít.

Celá Tvá rodina přeje hodně 

štěstí, pevné zdraví, spokojenost 

a mnoho radosti.

PoCHvalu 
zaslouží ...

Vedení školy, žáci ZŠ 
a pracovníci KD,

a to za organizaci Školní akademie, 

která sklidila velký úspěch při každém 

z několika veřejných vystoupení.

Následovala soutěž v pojídání exotického pokrmu, kdy 

účastníci soutěžili v pojídání kvašených rybiček „Surstro-

ming“. K údivu všech přítomných ze soutěže odpadl 

pouze jeden soutěžící a ostatní o výhru museli bojovat 

dětskou hrou „kámen, nůžky, papír“. Vítězka si odnesla 

odměnu 3.000 Kč. Před finální a všemi očekávanou sou-

těží v pojídání chilli „Plechová huba“ ještě zahrála pražská 

skupina „Queens Of Everything“ hrající žánr ska. Soutěž 

v pojídání chilli opět vyhrál, stejně jako minulý rok, pan 

Gargel ze Sokolova, kdy se projedl skoro k poslednímu 

chodu. Soutěž byla napínává a všichni účastníci se drželi 

velice dlouho. 

Poslední skupinou a zároveň zlatým hřebem večera byla 

kapela Illuminatica v čele s Janou „Uriel“ Kratochvílovou. 

Pokračování z titulní strany:
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Redakce zpravodaje nabízí firmám, společnostem, 

soukromým či veřejným subjektům možnost placené 

komerční inzerce (ve třech možných formátech - celá 

Nabídka KomerČNí iNZerCe v BřeZovsKém 
ZPravodaji

strana A4, ½ strany A4 nebo ¼ strany A4). Pro získání in-

formací o cenách inzerce schválených radou města se 

obraťte na email bedec@mu-brezova.cz.

álně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redakce 

zpravodaje na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený e-mail  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ide-

Redakce zpravodaje informuje o možNosti 
ZveřejNěNí krátkých příspěvků ve zpravodaji

Vedení města se rozhodlo vybudovat pietní místo 

v prostoru bývalého hřbitova za kostelem v obci 

Kostelní Bříza. Z dřívějších dob jsou u vstupu na 

bývalý hřbitov poskládány pozůstatky náhrobních 

kamenů a náhrobní desky. Protože není možné 

instalovat náhrobky do původní podoby, bude  

u hřbitovní zdi vytvořeno pietní místo, kde budou 

očištěné náhrobní pozůstatky volně uloženy. Věří-

me, že upravený prostor, kde budou na loži z bí-

lého kačírku volně položeny pozůstatky náhrobků 

zastíněné vzrostlými stromy, bude daleko důstoj-

Za kostelem v KostelNí BříZe vZNiKNe PietNí 
místo pro pozůstatky náhrobních kamenů a desek

nější než ten, kde se náhrobní pozůstatky nachází 

v současné době.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023

Pan starosta obce Šabina,
kterému se po několika marných po-

kusech podařilo přimět vlastníka po-

zemku v prostoru za dálničním pod-

jezdem u obce Černý Mlýn k tomu, 

aby nechal odstranit nevzhlednou 

černou skládku. Dále také zajistil pro-

stor mimo silnici tak, aby tam nemoh-

la další černá skládka vzniknout.

Aktivisté z obce Rudolec  
pod vedením p. Gajdoše,
kteří svépomocně zpevnili hráz horní-

ho rybníčku Rudolecké rokle a nainsta-

lovali i zábradlí z dřevěných desek. 

Březovští hasiči,
kteří při nedávném výpadku proudu 

v Březové velmi rychle reagovali na 

požadavek a dodali elektrickou ener-

gii podpůrnému dýchacímu přístroji 

nemocné občance města Březová  

a napomohli tak k záchraně života. Dě-

kujeme!



4 radNiCe iNFormuje

Krásné a pohodové léto, příjemně strávené dny 
prázdnin a dovolených, i mnoho jedinečných 

 zážitků všem našim čtenářům přeje 
 Jaroslav Bělíček, starosta města, celý kolektiv radnice  

a redakce Březovského zpravodaje.

Pracovníci KD a MFC, 
MěÚ a městského hospo-

dářství i řada aktivistů,
kteří se podíleli na přípravách a orga-

nizaci velkých červnových kulturních 

a sportovních akcí, zmínit můžeme 

úspěšný Rudolecký kotlík, Tools, Chilli, 

Burger Fest či sportovní akce Březov-

ský Bike a cyklovýšlap do Chodové 

Plané.

NelíBí se NÁm ...
Nepořádek ve sběrném 

místě na Kamenici
I když se v některých obcích, zejmé-

na v Rudolci, zlepšil stav v prostoru 

sběrných míst, v Kamenici toto pro-

zatím neplatí. Jak si jinak vysvětlit 

poházené odpadky mimo nádoby na 

separovaný odpad nebo mimo kon-

tejner. Opětovně upozorňujeme, že 

ukládání odpadu mimo odpovídající 

nádoby je minimálně přestupek, kte-

rý může být řešen pokutou ve výši až 

deset tisíc korun. Při založení černé 

skládky je tato pokuta daleko vyšší. 

Opravdu vám to stojí za to? I když to 

opět bude stát nemalé peníze, vede-

ní města zvažuje pořízení kamery i na 

toto sběrné místo.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Jednání těžařské fir-
my provádějící těžbu 

dříví pro Lesy ČR
Bez ohledu na to, že organizátoři 

Březovského Biku z klubu Team Bike 

Březová dodali pracovníkům LČR 

mapové podklady s popisem, kudy 

Z jedNÁNí rady a ZastuPitelstva města

Radní města Březová se sešli na 6. řádném zasedání 

rady v pondělí 12. června 2023. Hlavními body jed-

nání byla příprava 5. řádného zasedání zastupitelstva, 

které se konalo 26. června 2023, dále doporučení ke 

schválení 5. rozpočtového opatření a aktualizovaného 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024–2025.

Mezi dalšími záležitostmi, které rada projednala a schvá-

lila, byly darovací smlouvy na chystané kulturní akce 

Krimifest a Rudolecký kotlík, přidělení městských bytů 

na nám. Míru, přechod pronájmu bytu, pronájmy po-

zemků v katastrálním území Březová, Tisová, Kamenice 

a Rudolec, prodloužení pronájmu prostor určených 

k podnikání, záměry pronájmů nebytových prostor  

v čp. 136-137 a 139 nebo finanční příspěvky spojené  

s úmrtím a narozením. Radní také schválili poskytnutí 

finančního daru rádiu Zelená Hora, doporučili ke schvá-

lení zastupitelstvu dary a dotace pro SH ČMS - SDH 

Březová a FK Olympie Březová, projednali a schválili 

smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních 

baterií a akumulátorů, uzavření dodatku ke smlouvě se 

společností Ligneta autobusy, s. r. o., uzavření dodatku 

ke smlouvě s firmou BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST, 

s. r. o., uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – inženýr-

ských sítí a smlouvy o zřízení věcného břemene.

RM zrušila výběrové řízení na veřejnou zakázku „Březo-

vá – základní škola Stavební úpravy ve 2. np objektu 

čp 123“. Radní dále doporučili zastupitelům města re-

vokovat svá usnesení, která se týkají záměrů prodejů 

pozemků, dále schválit nová pravidla prodejů pozem-

ků, uzavřít smlouvu o finančním příspěvku na akci 

„Stavební úpravy vodovodu a kanalizace pro veřejnou 

potřebu Rudolec“ a schválit odpis – vyřazení promlče-

ných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence  

v celkové výši 172. 654 Kč.

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise 

sociální a zdravotní, komise výstavby, z kontrolního  

a finančního výboru, informace z jednání s MP Sokolov 

a PČR, dále účast starosty a místostarosty v pracovních 

skupinách pro transformaci Sokolovska „Bezpečnost  

a prevence kriminality“ a „Rozvoj rezidenčního bydlení, 

urbanizace, územní plánování“, informace o plánova-

ném zasíťování lokality „Štambach“, informace z jedná-

ní s Lesy ČR a také informace o chystaných projektech 

„Naučná stezka Paseka“ a „Revitalizace veřejné zeleně“.

Dne 26. června se konalo ještě 2. mimořádné jednání 

rady města, kdy radní měli na programu revokaci své-

ho usnesení o zrušení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Březová – základní škola Stavební úpravy ve  

2. np objektu čp 123“ a s tím související výběry dodava-

telů na dvě veřejné zakázky – „Březová – základní škola 

Stavební úpravy ve 2. np objektu čp 123“ a „Březová – 

základní škola Stavební úpravy ve 2. np objektu čp 123 

- nábytek“.

Páté řádné jednání městského zastupitelstva se usku-

tečnilo 26. června. V hlavních bodech projednalo  

a schválilo zastupitelstvo 5. rozpočtové opatření a ak-

tualizované znění střednědobého výhledu rozpočtu 

na roky 2024-2025. V různém zastupitelé schválili po-

skytnutí dotace ve výši 339.000 Kč FK Olympie Březová 

na pokrytí nákladů účasti A mužstva v podzimní čás-

ti divizní soutěže a poskytnutí daru ve výši 12.500 Kč 

SDH Březová za spolupráci při konání kulturních a spo-

lečenských akcí ve městě. Dále zastupitelé revokovali 

svá čtyři usnesení týkající se záměrů prodejů pozemků 

a schválili nová pravidla prodejů pozemků z majetku 

města Březová. Závěrem členové ZM schválili uzavře-

ní smlouvy o finančním příspěvku na akci „Stavební 

úpravy vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

Rudolec“, odpis – vyřazení promlčených pohledá-

vek z účetní a podrozvahové evidence v celkové výši  

172. 654 Kč a také podání žádosti o dotaci v rámci pro-

jektu s pracovním názvem „Projekt Paseka“. Na vědomí 

vzali zastupitelé zprávu o činnosti RM, zprávy o činnosti 

jimi zřízených výborů a informace o plánovaném zasí-

ťování lokality Štambach a o jednání s Lesy ČR.

Zářijové jednání zastupitelstva města se uskuteční 

dne 25. 9. 2023 od 17 hod. v malém sále KD.

pokračování na str. 5
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023

V obci Rudolec přidělala bouřka trochu více práce 

rudoleckým aktivistům. Potůčkem se přehnala menší 

přívalová vlna, která se převalila přes nově opravenou 

hráz. Naštěstí se jednalo jen o lokální poškození hráze, 

kterou rudolečtí v následujících dnech opět opravili.

Některé vzniklé škody na majetku budou dle mož-

ností a konzultace s pojišťovacím agentem města 

hlášeny na pojišťovnu.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Ve čtvrtek dne 22.06.2023 přicházelo opakované 

varování meteorologického ústavu o nebezpe-

čí silných bouřek, přívalových dešťů a krupobití. 

Varovaní bylo doplněno i o možnost vzniku tor-

nád v západní části republiky. I když přes Březovou  

a okolí prošla v noci opakovaně bouřka, nezpůso-

bila žádné predikované katastrofické škody (až na 

několik vytopených sklepů). Pověřený velitel JSDH 

Březová se souhlasem starosty města zajistil posí-

lení výjezdové skupiny, kdy celou situaci řešili ještě 

ve večerních hodinách. I když je nám jasné, že se 

voda dostala do sklepů či garáží, dobrovolní hasi-

či nakonec vyjížděli na zásah pouze do obce Dol-

ní Rychnov. Radnice nedostala žádné informace  

o popadaných stromech nebo jiné větší škodě na 

majetku. Na několika místních komunikacích došlo 

pouze k vyplavení štěrkové krajnice na vozovku nebo 

k zanesení propustku. Pracovníci města tyto následky 

bouřky postupně odstranili. 

povede trasa závodů horských kol, 

bylo při trasování těsně před závo-

dy zjištěno, že na některých místech 

je trať přerušena čerstvě poraže-

nými stromy. Organizátoři závodu 

museli tedy narychlo měnit trasu  

a dodatečně informovat i účastníky 

závodů. Není to poprvé, co těžař-

ská firma poškodila připravenou  

a odsouhlasenou trasu nejen při 

cyklo závodech, ale i běžkařské trasy  

v zimním období. 

Jaroslav Bělíček, starosta města

Krádež květin na 
pěší zóně u ZŠ

Všichni máme rádi jaro a začátek léta, 

protože se vše zelená a všude jsou 

vidět barevné květiny. Tedy takhle to 

má ráda většina z nás. Ale jsou zde i je-

dinci, kterým barevné květiny nejspíš 

vadí. Jak jinak si vysvětlit chování ně-

koho, kdo vytrhá z květináče na pěší 

zóně u ZŠ nově zasazené květiny, ně-

které z nich nechá ležet na hlíně, jiné 

si odnese. Opravdu si někdo léčí své 

mindráky a komplexy na vysázených 

květinách, které mají pohledem po-

těšit? Je třeba připomenout, že i pěší 

zóna je sledována kamerovým systé-

mem napojeným na pult MP. 

Jaroslav Bělíček, starosta města

Chování u malé nauč-
né stezky v lesu po-
znání na Kamenici

O poškození dřevěné kadibudky jsme 

ve zpravodaji již psali posledně. Tento-

krát stojí za zmínku fakt, že se najdou 

návštěvníci místa, kteří po sobě neu-

klízí. Nejen, že zde nechávají odpadky 

po svačině bez ohledu na nedaleké 

stanoviště nádoby na komunální 

odpad. Někteří návštěvníci po sobě 

neuklidí ani volně ležící herní prvky. 

Chápeme, že „Šišková dráha“ se musí 

vyzkoušet i jinak než jen tím, že se 

závodí šiškami. Ale když už si někdo 

zkusí pouštět v dráze dřevěné kost-

ky a hranoly, měl by je vrátit zpět na 

určené místo. Opravdu jsme rádi, že 

pokračování na str. 6

prostoru hřbitova dvě velké barevné nádoby na 

separované plasty a sklo. Tento odpad se totiž nej-

více objevuje ve zdejším kontejneru na bioodpad. 

Možná někomu přijde tato iniciativa zbytečná, ale 

všímáte si někdo při návštěvě hřbitova, kolik se 

vyhodí plastových obalů od svíček nebo poškoze-

ných skleněných nádob na svíčky?

Jaroslav Bělíček, starosta města

Velmi často se ve zpravodaji nebo na webu města 

objevují články ohledně komunálního odpadu do-

plněné o výzvu, aby se občané zapojili do třídění. 

Kompetentní pracovníci města reagují na podně-

ty občanů a zajišťují například nové nádoby na se-

parované odpady nebo přistavení kontejneru na 

velkoobjemový odpad či bioodpad.

Tentokrát se zaměříme na městský hřbitov. Mož-

ná se to nezdá, ale i na hřbitově se objevuje velké 

množství odpadu. Ten většinou končí v přistave-

ném kontejneru. Bohužel, tento kontejner je pou-

ze na bioodpad, tedy na trávu, listí, uschlé květiny, 

hlínu a podobně. Vedení města se tedy na zákla-

dě podnětu rozhodlo v nejbližší době umístit do 

odPadNí NÁdoBy u městsKéHo HřBitova

NÁsledKy Bouře Z KoNCe ČervNa

 Stav po opravě

 Stav po bouřce
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je stezka velmi oblíbená a navštěvo-

vaná. Nebuďte ale bezohlední a dbej-

te na to, aby byla stezka po vašem 

odchodu bez odpadků a v takovém 

stavu, aby se z ní mohli těšit další ná-

vštěvníci.

Jaroslav Bělíček, starosta města

víte, že ...
… vedení města se rozhodlo 

podpořit internetové Rádio Zelená 

hora menší finanční částkou, a to na 

základě prosby a podnětu „rodáka“  

z Březové? Jen díky němu se vedení 

města dozvědělo, že v rádiu má 

svůj pořad i mladý muž, který trpí 

autismem, a práce v rádiu je pro něj 

velká psychická podpora.

…  letošní oceňování seniorů roku 

2023 z celého Karlovarského kraje 

proběhne tento podzim u nás 

na Březové? Pořadatelé z vedení 

Karlovarského kraje se dohodli  

s vedením našeho města a KD  

a MFC na tom, že se akce uskuteční 

právě v těchto našich kulturních 

prostorách. Na akci, u níž půjde 

letos o 7. ročník, bývají oceněni 

senioři, kteří jsou či byli ve svém 

životě aktivní nebo se zapojují do 

společenského života, ať už se jedná 

o jakýkoliv obor, odvětví či oblast.  

V loňském roce byl v anketě oceněn 

i jeden z našich Březováků, a to 

Lubomír Boukal. Nominovat seniora 

(staršího 60 let) na ocenění v anketě 

může kdokoliv, více informací vč. 

anketních lístků lze získat na webu 

Karlovarského kraje.

… dne 15. června proběhla na 

Rovné valná hromada společnosti 

MAS Sokolovsko, o. p. s.? Naše město 

zastupoval místostarosta p. Bouda 

pokračování na str. 7

jako poděkování za dosavadní práci pana Večerky  

a paní Pazderové. A samozřejmě za tvůrčí schopnos-

ti našich dětí z Březové, které v souboru vystupují. 

Za upečení dortu patří poděkování paní Janě Pulko. 

Na závěr školního roku proběhla již tradiční akce ZŠ, 

kdy v prostorách KD naposledy zazvonilo deváťá-

kům. V amfiteátru KD se konal konec školního roku  

s vítáním předškoláků a posledního června se na ma-

lém sále v KD v rámci menšího ceremoniálu předá-

valo žákům devátých ročníků vysvědčení. Tento den,  

tj. 30. června kino Admira naplánovalo promítání 

pohádky, kdy rodiče mohli své ratolesti pozvat za 

hezké vysvědčení na animovanou komedii „Mezi 

živly“. O prázdninách probíhají v kulturním domě,  

a především v multifunkčním centru veškeré možné 

rekonstrukce a opravy. Zmínit můžeme např. pláno-

vané výměny světelných zdrojů v objektu sportovní 

haly za LED osvětlení či výměny pákových vodovod-

ních baterií v KD i ve sportovní hale.

Během léta zůstává v provozu digitální kino Ad-

mira. Tradiční promítání doplní letní kino, které 

bude za dobrého počasí probíhat v amfiteátru KD. 

V digitálním kině se mohou návštěvníci těšit na 

řadu českých a slovenských premiérových titulů 

(„To ty nosíš smůlu, lásko“, „Můžem i s mužem“, „Ni-

kdy neříkej nikdy“). Ze zahraničních titulů půjde 

rovněž o premiéry „Barbie“, „Želvy Ninja: Mutantní 

chaos“, „Blue Beetle“ nebo „Flash“. Pro ty úplně nej-

menší chystá kino premiéru animované kome-

die „Krakenteena Ruby“. Co se týče letního kina,  

v něm se můžete těšit na tituly, jako jsou „Za vším hle-

dej ženu“, „Banger“, „Život pro samouky“, „Princ Ma-

mánek“ nebo historické drama „Jan Žižka“. V červen-

ci bude letní kino promítat od 21:30 hod., v srpnu to  

bude o něco dříve, již od 21 hod. Nerada bych opo-

mněla provoz bowlingu v MFC, i ten je přes prázd-

niny v provozu (provozovatel - Pavel Suchý, tel. 724 

217 098). Přes omezený provoz kulturního domu 

budou v létě probíhat dvě kulturní akce. V pátek  

21. července se uskuteční v amfiteátru KD od  

17 hodin divadelní představení pro děti s názvem 

„Nešťastný Šafářův dvoreček“. V sobotu 12. srpna se 

od 15:30 hod. uskuteční hudební program s názvem 

„Březovák Fest 2023", rovněž v amfiteátru KD. 

Ráda bych jménem zaměstnanců kulturního domu 

a multifunkčního centra popřála všem krásné prázd-

niny, pohodovou dovolenou a nádherné léto. 

Jana Gogová, vedoucí KD a MFC

Školní rok skončil a začaly letní prázdniny a dovolené. 

V našem kulturním domě je přes prázdniny omeze-

ný provoz, ale pojďme se ještě podívat na to, co vše  

u nás proběhlo během června, a že toho nebylo vů-

bec málo.

Začátkem června se uskutečnily v KD každodenní 

zkoušky žáků základní školy na vystoupení Akademie 

ZŠ 2023. Ve čtvrtek 8. června knihovna uspořádala pro 

děti třetích tříd základní školy „Noc s Andersenem“.  

V sobotu 10. června se konal již třetí ročník Tools, 

Burger, Chilli Fest Březová. Tuto povedenou a ob-

líbenou událost pořádá ve spolupráci s městem 

Březová p. Ing. Mgr. Bc. Jiří Krš, který akci zhodnotil  

v samostatném článku v úvodu zpravodaje. Ve 

dnech 14. a 15. června proběhla v kinosálu pro ve-

řejnost Akademie ZŠ 2023. Všechna vystoupení se 

velice povedla, a to především díky dětem a paním 

učitelkám ze základní školy Březová, které se na jed-

notlivých vystoupení podílely. Mateřská školka z uli-

ce Komenského měla 20. června v kinosálu kulturní-

ho domu pasování budoucích prvňáčků.

Slunečnou neděli 25. června představil dětský di-

vadelní soubor Lupínek romantickou pohádku  

o ztraceném psaníčku podle Karla Čapka „Pošťácká 

pohádka“. 

Vystoupení přednesl soubor v pondělí 26. června 

také pozvaným žáčkům ze základní školy a dětem  

z mateřských školek z Březové. Překvapením pro sou-

bor byl ovocný dort, který obdržel od města Březová 

Co nového v KulturNím domě a mFC BřeZovÁ?
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023

I v letošním roce jsme si vybrali pro naše společné no-

cování s panem Andersenem krásné červnové poča-

sí, jaké však pro nás bylo překvapení, že na Medarda 

opravdu prší. Nicméně štěstí přeje připraveným, a tak 

jsme využili venkovní stany našeho kulturního domu, 

který se chystal na velkou sobotní akci. A proto jsme si 

mohli naplno užít pana Stránského a jeho terapeutic-

ké pejsky. Doma jich má 19, ale nám přivezl ukázat jen 

tři. Leonberger je krásný velký pes a všichni by se panu 

chovateli do auta opravdu nevešli. O to více jsme se  

s nimi mohli mazlit a muchlat. Také jsme se dozvěděli 

o bezpečném chování člověka ke psu, jak svého pej-

ska vychovávat, co je canis terapie a jak se takoví psi 

musejí cvičit. 

Po chlupaté návštěvě jsme se naplno pustili do bo-

jování v Andersenovském souboji. Že to není jedno-

duché a je třeba využít rychlost, chytrost, obratnost  

a spoustu dalších dovedností, se můžete přesvědčit 

na některých našich fotkách.

Po lítém boji nastal čas večeře, kterou nám připravi-

ly naše milé kolegyně Maruška s Magdou, kterým za 

pomoc moc děkujeme. Po večeři, když už přestalo 

pršet, jsme si mohli rozdělat táborák. A co patří k tá-

boráku? No, přece kytara a písničky. A s těmi za námi 

přišel náš milovaný pan učitel Vojta Mühlrad. Písničky 

z filmů a pohádek se linuly z našeho amfiteátru do 

pozdních večerních hodin. A moc děkujeme panu 

učiteli za hudební soutěž, ve které vyhrála třída paní 

učitelky Matejkové.

Samozřejmě nesmělo chybět ani půlnoční promítání 

filmu, tentokrát jsme zvolili animák Strom přání.

Ranní vstávání bylo trošku náročnější, ale protože 

jsme zatím nepospíchali zpátky do školy, zahráli jsme 

si ještě pár her, abychom si zpestřili páteční dopoled-

ne. Setkání s dětmi bylo moc fajn, děkujeme jim za to, 

jak byly prima, a doufáme, že si to spolu s námi užily. 

Děkujeme pomocníkům, bez kterých by to nešlo – 

Marušce Ohnesorgové, Magdě Valečkové, Elišce Boč-

kové, paním učitelkám Míše, Marice a Pavle, paním 

asistentkám Kátě a Monice, kolegyním Janě Gogové 

a Pavle Polanové a panu fotografovi Kryštofovi.

Fotky si můžete prohlédnout na našem Facebooku: 

https://www.facebook.com/mestskaknihovna.brezova.3

MK

a předmětem jednání byly např. 

schválení výroční zprávy o činnosti, 

zpráva o plnění Integrované strategie 

MAS za 1. pololetí 2023 nebo např. 

Informace o programovém rámci 

Společné zemědělské politiky 

2021-2027 (dnešní Program rozvoje 

venkova ČR).

… na červnovém zasedání 

zastupitelstva města proběhlo 

tradiční poděkování dárcům krve? 

Město spolupracuje s Červeným 

křížem, který zasílá pravidelné 

jmenné seznamy dárců na 

základě informací z transfúzních 

stanic. Vedení města se snaží 

dobrovolníkům za tuto záslužnou 

činnost poděkovat alespoň malým 

prezentem v podobě dárkového 

balíčku.

… vedení města chystá opět 

výpravu na tradiční letní Setkání 

Březových? Letos se akce uskuteční 

poslední červencový víkend  

v Březové u Uherského Brodu  

a v rámci sportovního klání naše 

město zastoupí týmy fotbalu, 

volejbalu, hasičů a nově i cyklistiky.

… na webu města jsou nově 

zveřejněny na titulní straně odkazy 

na novinky týkající se témat Policie 

ČR vč. odkazů na příslušné orgány? 

Rovněž jsou zde uvedeny novinky 

ohledně plánovaných odstávek 

elektřiny v našem městě. Tato služba 

od společnosti ČEZ Distribuce bude 

určitě vítanou novinkou.

… zastupitelstvo města schválilo 

na svém červnovém zasedání 

nová pravidla prodejů pozemků 

z majetku města? Tato jsou  

k nahlédnutí na webu města  

v záložce https://www.mu-brezova.

cz/poskytovani-informaci-prijem-

podani-formulare. K této změně  

pokračování na str. 8

městsKÁ KNiHovNa - aNderseNovsKé NoCovÁNí

letNí ProvoZ  
městsKé KNiHovNy

Během července a srpna bude 
knihovna ve čtvrtky pro veřejnost 

uzavřena. Děkujeme za pochopení.
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v pravidlech došlo zejména po 

řadě konzultací s odborníky  

v oblasti samosprávy, po porovnání  

s fungováním v okolních obcích.

Knihovna připomíná 
významná výročí

ČerveNeC - srPeN
1. 7. 1923 se narodil Vladimír Ráž, he-

rec (zemřel 4. 7. 2000) – Žabák; Rabín 

a jeho Golem; Divadelní román; Za-

pomenuté tváře; Pohádka o věrnosti; 

Šťastlivec Sulla; Noční návštěva; Po-

pel a hvězdy; Princezna Slonbidlo…

2. 7. 1983 zemřel Vladimír Neff, spiso-

vatel, scenárista, dramatik a překla-

datel (narozen 13. 6. 1909) – Trampo-

ty pana Humbla; Třináctá komnata; 

Gabriela; Minulost Jany Kosinové; Zlá 

krev; Sňatky z rozumu; Pochodně; 

Nezlob, Kristino; Tajemství krve; Kni-

hy mají své osudy…

3. 7. 1883 se narodil Franz Kafka, praž-

ský německý spisovatel židovského 

původu (zemřel 3. 6. 1924) – Rozho-

vor s opilcem; Velký hluk; Rozjímání; 

Ortel; Topič; Nezvěstný; Proměna; 

Před zákonem; Proces; Zpráva pro 

jistou Akademii; Bratrovražda; Ven-

kovský lékař…

6. 7. 1913 se narodil Ota Ornest, reži-

sér, překladatel, dramaturg a publici-

sta, dlouhodobý ředitel MDP (zemřel 

4. 8. 2002) – Pražský student; Tajem-

ství rodu; Ester Janečková; Příběhy 

slavných; Tichý muž; Já jsem ta země 

tma; Východisko; Vlci; Šťastlivec; Zba-

bělec; Vajíčko; Příliš štědrý den…

6. 7. 1933 zemřel Josef Kožíšek, spi-

sovatel (narozen 6. 7. 1861) – Dětem; 

Děti z boudy; Hraní s básničkami; 

Myší bál; Malí gratulanti; Na sluníčku; 

Na výsluní; Pohádka lesa; Polámal se 

mraveneček; Poupata; Ráno – výbor 

z díla; Sedmikrásky; Veselá říkadla  

o zvířátkách; Z křišťálové studánky…

9. 7. 1988 zemřel Miloš Václav Krato-

chvíl, spisovatel (narozen 6. 1. 1904) 

– Evropa tančila valčík; Spadla z mě-

síce; Ďáblova past; Kam čert nemůže; 

pokračování na str. 9

Úspěšný rudoleCKÝ KotlíK již Po jedeNÁCté

V sobotu 17. června se na Rudolci u Březové uskutečnil 

již 11. ročník country – folk festivalu pod názvem „Ru-

dolecký kotlík 2023". Louka pod víceúčelovým hřištěm 

se již stala tradicí a i letos se zde odehrála podstatná 

část festivalu. Od čtvrtka se začala oblékat do slavnost-

ního hávu. Posekání trávy, úprava živých plotů, doladě-

ní cestiček a umístění vodníků na vodní plochy v „rudo-

lecké rokli“ předcházelo největšímu náporu, který zažili 

pořadatelé v pátek, tedy den před zahájením akce. Vý-

stavba pódia, stanů pro návštěvníky, stánků s občer-

stvením, zajištění všech orientačních cedulí, umístění 

bannerů sponzorů, příprava dětského dne atd. To vše 

zabralo pořadatelům skoro celý den. Sobotní dopole-

dne vypadalo, že počasí bude festivalu přát, ale kolem 

14:00 hod. přišlo první varování v podobě, sice krátké, 

ale zato silné „spršky“. To kolem třetí hodiny bylo ještě 

hůř, silný déšť a vítr ohrozily začátek celé akce. Několik 

rychle po sobě jdoucích výpadků elektrické energie 

pro pódium, stánky s občerstvením úplně bez „šťá-

vy“, všude plno vody, do srdcí pořadatelů se vkrádaly 

obavy a nejistota. Nepříznivé podmínky však rychle 

nahradilo slunce a příjemné teploty, vše se podařilo 

včas uvést do normálního stavu a mohlo se začít. Celá 

akce se dá hodnotit jako velmi úspěšná, což dokazují 

názory nejen účinkujících, ale hlavně návštěvníků festi-

valu, včetně rozzářených a spokojených tváří naší dro-

botiny, která si užila skoro dvouhodinového programu 

dětského dne. Velice příznivé ohlasy účinkujících byly 

především na místo konání, krásné přírodní zázemí, 

které dodává festivalu specifický a jedinečný nádech. 

Obrovské poděkování za úspěšný ročník celé akce patří 

našim sponzorům, bez jejich pomoci by kvalita nabí-

zeného programu byla vážně ohrožena. Nyní něco 

k jednotlivým podporovatelům: MAS Sokolovsko - cí-

lem společnosti (místní akční skupiny) je rozvoj regionu 

Sokolovska, především pak jeho venkovských oblastí. 

Rudolecký kotlík byl podpořen z Grantového progra-

mu "Malý Leader Sokolovsko 2023"; Údržba silnic Karlo-

varského kraje, a.s. - oprava a údržba komunikací II. a III. 

tříd v Karlovarském kraji; Auto-Jeřáby Brožovský - jeřáb-

nické práce až do nosnosti 100t, autoservis osobních  

a nákladních automobilů; ALGON Group - prodej a ná-

sledný servis nových i ojetých vozů 18 světových au-

tomobilek od roku 1998; kavárna EL CAFFE Cheb - vý-

borná káva Lucaffe, skvělé domácí koláče, smetanové 

dorty a to vše originální vlastní výroby; Kovošrot Group 

CZ, s.r.o. - sběr a sběrny druhotných surovin; Swiss Life 

Select, a.s. – Nicole Boussetta, finanční poradenství, 

bankovnictví, pojišťovnictví a činnosti v oblasti realit; 

NELAN, Cheb - výroba, montáž a servis plastových  

a hliníkových oken a dveří, zimní zahrady, prosklené 

stěny, garážová vrata, protipožární prvky; AutoDrásta 

Peugeot - prodej a servis automobilů značky Peugeot 

od roku 1996; HITTE, s.r.o. – výroba, prodej a montáž 

podlahových konvektorů s ventilátorem i bez ventiláto-

ru; Agentura osobní asistence a sociálního poradenství 

o.p.s. - služby osobní asistence, sociální služby a posky-

tování sociálního poradenství. Hlavním pořadatelem 

je město Březová, letošními mediálními partnery akce 

byly Český rozhlas Karlovy Vary a Sokolovský deník.

V hlavním programu vystoupilo pět hudebních tě-

les. Jako první se představila skupina HILLBILLIES ze 

Sokolova. Kapela ve svém vystoupení představila 

současný american country-rock a jižanský rock, sty-

ly, které jsou velmi žádané v oblasti country music. 

Je to vycházející hvězda nejen v Karlovarském kra-

ji, ale i v celé republice. V současném složení hraje 

kapela asi 2 roky. Podařený začátek festivalu, velmi 

kvalitní moderní pojetí country v anglickém jazyce.  

V první přestávce vystoupila mládežnická kapela OFF 

TOPIC ze ZUŠ v Karlových Varech. Pokud jim vydrží 

elán, jakým se u nás prezentovali, určitě je čeká dob-

pokračování na str. 9
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Proti všem; Jan Žižka; Jan Hus; Vero-

nika; Ohlédnutí…

10. 7. 1868 se narodila Růžena Svo-

bodová, spisovatelka, zakladatelka 

ženského psychologického romá-

nu v českých zemích (zemřela 1. 1. 

1920) – Barvy Jugoslávie; Černí my-

slivci; Děti lásky; Jíva; Milenky; Na pís-

čité půdě; Námluvy; Pěšinkami srdce; 

Písčitá půda; Po svatební hostině; Po-

kojný dům; Posvátné jaro; Přetížený 

klas; Přítelkyně; Ráj; Tíživá samota;  

V odlehlé dědině…

16. 7. 1773 se narodil Josef Jung-

mann, spisovatel a literární vědec 

(zemřel 14. 11. 1847) – Dvojí roz-

mlouvání o jazyku českém; Historie 

literatury české aneb soustavný pře-

hled spisů českých; Sebrané drobné 

spisy; Zápisky; Ztracený ráj

16. 7. 1923 zemřel Karel Klostermann, 

spisovatel (narozen 15. 2. 1848) –  

Ze světa lesních samot; V ráji šumav-

ském; Za štěstím; V srdci šumavských 

hvozdů; Skláři; Hostinný dům; Do-

mek v Polední ulici; Kam spějí děti; 

Bílý samum; Světák z Podlesí…

20. 7. 1928 se narodil Pavel Kohout, 

spisovatel, básník a dramatik – Dra-

mata a frašky ekonomie; Říkali mu Fr-

kos; Atest, Marast; V hlavní roli Ferdi-

nand Vaněk; Hvězdná hodina vrahů; 

Válka s mloky; To byl můj život?; Ko-

nec velkých prázdnin; Hodina tance 

a lásky; Tango mortale…

2. 8. 2018 zemřel Ilja Racek, herec 

(nar. 24. 6. 1930) – Atentát na minist-

ra financí; Srdeční slabost; Malostran-

ské humoresky; Svědek umírajícího 

času; Láska s vůní pryskyřice; Staro-

žitníkův krám; Záhadný pan Hyde  

a jiné

8. 8. 1978 zemřel Josef Hlinomaz, 

herec, (nar. 9. 10. 1914) – Kde alibi 

nestačí; Baron Prášil; Rusalka; Limo-

nádový Joe; Lidé z maringotek; Svat-

ba jako řemen; Sedm žen Alfonse 

Karáska; Utrpení mladého Boháčka; 

Slaměný klobouk aj.

9. 8. 1943 se narodil František Němec, 

herec – Člověk proti zkáze; Uzavřený 

rá muzikantská budoucnost. Dalším vystupujícím 

byla kapela 3P BAND z Karlových Varů. Folkbeatové 

trio hrající převážně vlastní skladby různých rytmů  

a žánrů, které jsou aranžovány do folkového stylu. Ve 

svých textech upozorňovali na normální život s not-

nou dávkou humoru. Nálada mezi návštěvníky rost-

la a směřovala ke dvěma bonbónkům programu. 

Po tomto vystoupení dali pořadatelé příležitost již  

v pátém ročníku po sobě zdařilému účastníku dět-

ské soutěže Březovský lístek. V našem případě se le-

tos jednalo o mladou zpěvačku Kristýnu Smolíkovou 

z Kraslic. Opravdový talent, které do další kariéry po-

přál hodně úspěchů za všechny účastníky moderá-

tor akce Pavel Hudy. Pak jsme se dočkali první hvěz-

dy akce, PETR KALANDRA MEMORY BAND. Kapela, 

která zahrála hitovky od legendy českého folkrocku, 

ale také hity od kapely Marsyas, hudbu, kterou dnes 

znají snad všichni posluchači folku u nás. Neskuteč-

ná show v podání tohoto revivalu a jeho zpěváka 

Míry Kuželky. Ten kdo se přišel na akci trochu „vyřá-

dit“ si přišel na své v dalším vystoupení. Zhruba od 

20:30 hod. se představila na Rudolci velmi oblíbe-

ná skupina MICHAL TUČNÝ REVIVAL PLZEŇ. Kapela 

vystoupila na kotlíku již potřetí a není ji asi potřeba 

představovat. Legendární songy od legendy české 

country music. Revival, který nemá v Čechách obdo-

by, zdobí vynikající a charismatický zpěv frontmena 

tohoto uskupení.  A co teprve jeho zjev, celý Míša.  

V poslední přestávce se dostali ke slovu i samotní ná-

vštěvníci festivalu, kdy moderátor Pavel Hudy vyzval 

na pódium „amatérské“ hráče na hudební nástroje, 

aby si společně zahráli nějakou tu „odrhovačku“. Se-

stava v čele s „březováky“ Mírou Boudou a Petrem 

Volmutem opět zvedla z laviček přítomné. Posled-

ním účastníkem byla skupina BOURBONE GRASS  

z Chebu. Kapela měla repertoár složený z převza-

tých věcí z dílen klasiků i současných veličin ame-

rické country hudby opatřených vlastními českými 

texty (kapela zpívá výlučně česky). Vedle toho také 

ráda čerpá z osvědčené babiččiny krabičky plné čes-

kých hitů, zejména Michala Tučného a Pavla Bobka.  

Velká škoda, že se ve večerních hodinách již znač-

ně ochladilo a na vystoupení této skupiny zůstala  

v ochozech arény jen menší část původních ná-

vštěvníků. Tato kapela byla jubilejním 50 účastníkem  

v historii akce Rudolecký kotlík. Legendy české coun-

try-folk muziky můžou v klidu spát, protože všech-

ny kapely opět prokázaly, že Češi mají muziku v krvi  

a hudebníky se prakticky rodí. Všem účinkujícím 

patří velký dík za předvedené výkony, kterými si 

všichni vysloužili od spokojených diváků přídavky 

svých vystoupení.

Festival ale nežije jen vystoupením hudebníků. 

Doprovodný program byl zahájen v 16:00 hod. tra-

dičními soutěžemi a hrami pro naše nejmenší. V při-

lehlých částech v okolí hlavní arény bylo připraveno 

několik stanovišť, kde svoje dovednosti předváděli 

naši caparti. Na zadní louce u parku se děti moh-

li povozit na hřbetu koní, své stanoviště na návsi  

u hospůdky měl povoz tažený koňským spřežením,  

s možností si prohlédnout část Rudolce při vyjížďce. 

Tuto možnost využívali děti i dospělí. Další atrakcí, 

kterou hojně navštívili i dospělí, bylo malování na 

obličej. V rudolecké rokli si děti zastřílely z paintba-

llových pistolí na nafukovací balónky za přísných 

bezpečnostních opatření. Prostory víceúčelového 

hřiště a verandy rudolecké stodoly posloužily k hrám 

a soutěžím. Na stanovišti u rudolecké stodoly se děti 

měly možnost seznámit s živými hady Vládi Krofta. 

Na závěr soutěžení obdrželo každé dítě proti účast-

nické kartičce pamětní medaili dětského dne na Ru-

doleckém kotlíku, párek v rohlíku a mohlo si vybrat 

nějakou věcnou cenu. Mezi děti bylo rozdáno na 80 

těchto plaket. V průběhu soutěží děti vyhrávaly pa-

mlsky. Celé toto odpoledne měla pod svými křídly 

skupina dobrovolníků z řad občanů Rudolce. 

pokračování na str. 10 pokračování na str. 10
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Na tom, že se celá akce opět vydařila, mají svůj ne-

malý podíl i ti, co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou 

to určitě sponzoři, jejichž výčet je uveden na začátku 

článku. Výraznou pomoc opět poskytl MěÚ Březová, 

v čele se starostou panem Jaroslavem Bělíčkem, mís-

tostarostou Mírou Boudou a tajemníkem Michalem 

Bedečem, včetně všech březovských pracantů z MH, 

kteří se podíleli na výstavbě a likvidaci areálu. Podě-

kování směřuje i na výborného zvukaře Tomáše Ma-

koně se svým týmem a moderátora celé akce pana 

Pavla Hudyho. Obdiv určitě zaslouží všech více jak 30 

pořadatelů z řad rudoleckých občanů a jejich kama-

rádů či příbuzných, kteří se podíleli na přípravě celé 

akce. Nemalou měrou se na zdárném konání akce 

podílely i občerstvovací stánky s nápoji a pochutina-

mi v režii Františka a Denisy Schneiderových.

A samozřejmě obrovské poděkování patří všem divá-

kům, kteří se našeho festivalu zúčastnili. Počet účast-

níků letošního ročníku se vyšplhal k šesti stovkám, 

včetně účastníků dětského dne, jejich doprovodu, 

aktivních hudebníků a pořadatelů.

Již známe termín 12. ročníku Rudoleckého kotlíku, 

rezervujte si sobotu 15.06.2024.

za pořadatelský tým, Gága

pavilon; Mladé víno; Nemocnice na 

kraji města; Generál Eliáš; Jak dostat 

tatínka do polepšovny; Ex offo; Všich-

ni moji blízcí; Zločin v Polné; Očitý 

svědek atd.

10. 8. 1993 zemřela Eva Olmerová, 

jazzová zpěvačka (nar. 21. 1. 1934) 

– Blues samotářky; Recitál 66; Já hle-

dám štěstí; Čekej tiše; Přiznání; Vítr 

rváč a jiné

12. 8. 1928 zemřel Leoš Janáček, skla-

datel (nar. 3. 7. 1854) – Šárka; Počátek 

románu; Její pastorkyňa; Osud; Věc 

Makropulos; Káťa Kabanová; Příhody 

lišky Bystroušky; Z mrtvého domu; 

Lašské tance; Šumařovo dítě a jiné

14. 8. 1993 zemřel Jiří Adamíra, he-

rec (nar. 2. 4. 1926) – Dnes v jednom 

domě; Inženýrská odysea; A pátý 

jezdec je Strach; Hra bez pravidel; Ra-

důz a Mahulena; Svědek umírajícího 

času; Evropa tančila valčík a mnoho 

jiných

14. 8. 1998 zemřel Stanislav Holý, ma-

líř, grafik a ilustrátor (nar. 25. 2. 1943) 

25

16. 8. 1928 zemřel Antonín Sova, bás-

ník, prozaik (nar. 26. 2. 1864) – Ivův 

román; Výpravy chudých; Jasná vidě-

ní; O milování, lásce a zradě; Hovory 

věcí 

18. 8. 1998 zemřel Otto Wichterle, vě-

dec, obor: organická a makromole-

kulární chemie (nar. 27. 10. 1913) 25

19. 8. 1938 se narodila Věra Galatíko-

vá, herečka (zemř. 21. 12. 2007) – My 

všichni školou povinní; Slečna Máry; 

Skřivánci na niti; Pozdní léto; Na dvo-

ře vévodském; Počítání oveček; Skal-

pel, prosím; Cizí holka; Anděl exit; 

Kytice; Krajinka; Gambit; Karlínská 

balada; Sněhová královna; Zatmění 

všech sluncí a jiné

26. 8. 2008 zemřel Michal Dočolo-

manský, herec (nar. 25. 3. 1942) – Ne-

beští jezdci; Adéla ještě nevečeřela; 

Tisícročná včela; Bestiář a mnoho 

jiných

28. 8. 1993 zemřel Antonín Jedlič-

ka (zvaný strýček Jedlička), herec  

(nar. 18. 2. 1923) 30
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stavíme, reKoNstruujeme ...

Mezi areálem hřbitova a garážemi probíhají práce na 
rekonstrukci odvodňovacího příkopu.

 V budově, která je známá označením jako „internát“, probíhají stavební práce na rekonstrukci horního patra, které 
sloužilo jako školní družina. Nově zde vzniknou dvě třídy a tři učebny družiny. V plánu je i nové vybavení tříd a následná 
rekonstrukce sociálního zázemí a šaten. 

 U samoobsluhy na náměstí v Březové probíhají dokon-
čovací práce na rekonstrukci zásobovací rampy a nava-
zujícího prostranství.

 Za budovou úřadu je vybudované nové parkoviště. V pracovních dnech bude parkoviště rezervované v době od 06:00 hod. do 17:00 hod. pro pracovníky úřadu a společnost MAS Sokolov-
sko, o. p. s., která má v budově úřadu sídlo. Tato rezervace začne platit po odsouhlasení a instalaci příslušného dopravního značení. Mimo výše uvedené hodiny bude parkoviště přístupné  
i veřejnosti. Z důvodu malého prostoru nebylo možné vybudovat parkoviště s kolmým stáním, ale se šikmým. Vzhledem k této skutečnosti bude i nutné, aby místní komunikace za 
úřadem fungovala jednosměrným provozem s nájezdem od provozovny kadeřnictví z ul. Okružní.

 V areálu vnitrobloku náměstí Míru byla provedena de-
montáž stávajících sušáků na prádlo. Po zemních úpra-
vách pozemku proběhne osazení nových žárově pozinko-
vaných sušáků. Obnova sušáků bude probíhat i v dalších 
částech Březové.

 Za restaurací na Kamenici probíhají práce na poslední 
etapě úpravy koryta potoka.
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V sobotu 19.06.2023 proběhl v areálu na Výsluní 

nad hasičárnou 23. ročník závodů horských kol 

Březovský bike, který je zařazen do poháru Pe-

runa (celkem 14 závodů). Závod pořádal místní 

oddíl Team Bike Březová. Závodilo se v 18 kate-

goriích od předškoláků na odrážedlech až po 

všechny dětské a dospělé kategorie. Celkově se 

akce zúčastnilo 112 závodníků z Karlovarského  

a Severočeského kraje. 

Byly připraveny tři dětské tratě dle obtížnosti  

a věku, okruh přes Kamenitý pro dospělé měl  

21 km s celkovým převýšením 700 m. Celkově zá-

vod vyhrál Filip Eberle z oddílu Kilpi Kraslice v čase  

1 hod. 7 min., Jiří Svoboda z našeho oddílu skon-

čil třetí. Závod se konal za podpory Města Březo-

vá, stavební společnosti ISSO, Lesů ČR, firem LC 

Sokotrans s. r. o., Synonym s. r. o., pivovar Kruš-

nohor, KB, a. s. a majitelů soukromých pozemků.

Všem, kteří se na uskutečnění závodu podíleli  

a připravili tak především dětem sportovní den 

v krásném prostředí Slavkovského lesa, ještě jed-

nou moc děkujeme. A věřte, že ti nejmenší zá-

vodníci si závod náležitě užili a všichni si odnesli 

na památku medaile i dárečky.

za pořadatelský Team Bike Březová Jiří Toms

ProBěHl 23. roČNíK ZÁvodů HorsKÝCH Kol BřeZovsKÝ BiKe

V tomto ročníku jsme měli v soutěži dva týmy 

mužů (A + B) a tři týmy mládeže. Všechny týmy 

se snažily o co nejlepší reprezentaci klubu a re-

prezentaci města. Velký podíl na činnosti přísluš-

ných týmu mají všichni trenéři, bez kterých by 

klub nemohl fungovat, a tímto jim patří veliké 

poděkování za jejich čas, práci a vše, co do fun-

gování klubu vkládají. Bez takovýchto lidí by náš 

sportovní klub nefungoval.

Dále patří veliké poděkování městu Březová, 

které se výrazně podílí na činnosti celého klubu 

jak finančně, tak i zajištěním celého zázemí. Sa-

mozřejmě nelze při poděkování opomenout ani 

všechny sponzory a dále všechny ostatní osoby, 

které se jakkoliv podílí na činnosti klubu.

Nyní k jednotlivým výsledkům:

Tým „muži A“ - trenér Peterka Petr

Soutěž Divize B

16 účastníků

Celkové umístění - 7. místo

12x výhra / 8x remíza / 10x prohra / skóre 54:50

Tým „muži B“ - trenér Zeman Václav

Soutěž 1.A třída

14 účastníků

Celkové umístění - 9. místo

9x výhra / 2x remíza / 15x prohra / skóre 69:107

Tým starší dorost - trenér Hora Vladimír

Soutěž krajský přebor dorostu 

11 účastníků

Celkové umístění - 2. místo

15x výhra / 2x remíza / 3x prohra / skóre 63:22

Tým mladší dorost - trenér Drozd Rostislav 

Soutěž krajská soutěž dorostu

12 účastníků

Celkové umístění – 10. místo

6x výhra / 3x remíza / 13x prohra / skóre 53:86

Tým starší přípravka - trenér Neumann Pavel 

Soutěž okresní přebor starší 

Přípravky nehrají na umístění, veliké díky patří 

zejména všem, kteří se podílí na práci s mládeží.

za FK Olympie Březová Petr Peterka

oHlédNutí Za soutěžNím roČNíKem 2022/2023 
FK olymPie BřeZovÁ
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Přibližně 35 vyznavačů cykloturistiky se sešlo  

v sobotu 24. 6. v ranních hodinách u restaurace 

Start, odkud bylo plánované zahájení cyklový-

šlapu mířícího do pivovaru Chodovar v Cho-

dové Plané. Počasí bylo naštěstí velmi příznivé. 

Výjezdu se dokonce účastnili i jedni z nejmlad-

ších jezdců v historii pořádání akcí březovské 

cykloturistiky. Po rozpravě s místostarostou  

p. Boudou se účastníci vydali na cca 50 km trasu 

do Chodové Plané.

Poděkování patří tajemnici komise sportu p. Ve-

ronice Balátové jak za přípravu akce, tak i za orga-

nizaci na místě. Dále také majiteli pivovaru Cho-

dovar za zajištěnou spolupráci v rámci tamního 

MS v koulení pivních sudů.

MB

Zástupci březovského klubu, kteří posílili čes-

kou reprezentaci na ME ve střelbě z praku ve 

dnech 16.-18. června byli velmi úspěšní.

Soutěž byla dvoudenní (velmi náročná), kdy 

byly stanoveny různorodé postupy do dalších 

kol, a již velkou předzvěstí úspěchu bylo, že 

březovský Ladislav Truhlář byl po 1. kole ze 

všech nominovaných střelců na 1. místě, což 

je obrovský úspěch už jen z toho důvodu, 

že se střelecké soutěže zúčastnili jak nejlep-

ší střelci z celé Evropy, tak i ze zbytku světa 

(Čína atd.). 

Po dalších náročných postupujících kolech 

nakonec březovský Ladislav Truhlář získal cel-

kové 5. místo ze 122 účastníků. Josef Dubský 

skončil celkově na 8. místě. Naši dva zástupci, 

kteří byli členy čtyřčlenného družstva za ČR, 

s tímto družstvem zvítězili a získali evropský 

titul nejlepších střelců. Právě Ladislav Truhlář 

a Josef Dubský se velmi přičinili o výjimečný 

výsledek v historii prakistického dění. 

Ostatní březovští střelci se umístili ve vrchní po-

lovině, avšak postupně po vyřazovacím systému 

již neměli šanci bodovat na předních místech. 

MB

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023

oHlédNutí Za tradiČNím CyKlovÝŠlaPem do CHodové PlaNé

veleÚsPěŠNÁ ÚČast BřeZovsKÝCH PraKistů Na me v itÁlii

Nejúspěšnější střelci Ladislav Truhlář a Josef Dubský – 
mistři Evropy v družstvech.
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televiZNí vysílÁNí Na BřeZové aNeB aKademie ZÁKladNí ŠKoly

Ve dnech 14.06. a 15.06.2023 proběhla po dlou-

hých sedmi letech školní akademie. Její pravi-

delnou frekvenci narušil covid-19 a v době oslav 

60. výročí založení školy jsme ji pojali v podobě 

cirkusu. Letošním tématem bylo televizní vysílání 

ZŠ Březové.

Do programu se zapojily všechny třídy se svými 

třídními učiteli a p. asistentkami, školní družina  

s p. vychovatelkami i některé kroužky působící ve 

škole a vznikla tak pestrá směsice televizních pro-

gramů různého charakteru.

Na úvod jsme se probudili se 3.A, protáhly nás 

malé šikovné gymnastky, poslechli jsme si rýmo-

vané počasíčko od našich prvňáčku a se 4.A se 

ponořili do vodního světa, kde jsme svedli bitvu 

se žralokem.

Poté nás zavolal Mach a Šebestová utrženým 

sluchátkem s písní My jsme žáci 3.B, známou 

pohádku o Perníkové chaloupce předvedli žáci 

ze školní družiny a 6.A nás vzala do říše divů  

s Alenkou. Píseň Hasičská roztančila 2.B, která při 

svém vystoupení bravurně zvládla práci s hadice-

mi, následovala 1.A s tanečkem Beruško, půjč mi 

jednu tečku a krásně jsme si zameditovali s 5.A na 

píseň Stromy. 

S živým vstupem přímo z natáčení pořadu Na lovu 

se přihlásila 2.A, po nich následovaly velmi zajíma-

vé zprávy v anglickém jazyce s mnoha poutavými 

reportážemi, 8.B si připravila sportovní zprávy, kte-

ré navštívil dokonce i „Karlos Bémola“.

VIP zprávy z prostředí celebrit obstarala 7.A, 

po nich přišla se zábavným pořadem Partička  

a hrou Dabing 8.A. O tom, že naši žáci mají Talent 

nás přesvědčila 7.B. a 8.A se opět vrátila tentokráte se 

scénkou ze známé Troškovy trilogie Slunce, seno, …

pokračování na str. 15
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Pak následoval rap dětí z kroužku německého 

jazyka, taneční kroužek vystoupil s programem 

Když Březová tančí a na závěr proběhla velmi 

efektní světelná show v podání 5.B.

Celé televizní vysílání provázely samozřejmě 

reklamy, které obstarala 9.A a pomocníci Pat  

a Mat. Občas se objevil také zuřivý reportér pan 

učitel Jaroslav Winter s mnoha vtipnými historka-

mi z natáčení a se svými průzkumy.

Velké díky patří moderátorům celé akademie Ba-

rušce Zemanové, Elišce Karbanové, Tomáši Večer-

kovi a Adamu Oulehlovi, kteří perfektně provedli 

diváky celým televizním programem a neomylně 

přepínali ovladač na jednotlivá vystoupení. 

Program trvající téměř 2,5 hod. mohl být 3x ve-

řejnosti představen díky realizačnímu týmu, který 

tvořilo duo p. učitelek – režisérek Kateřiny Kolářo-

vé a Pavlíny Matejkové, pan Vladimír Makoň coby 

zvukař, dále pan Jiří Musil a paní Jana Gogová  

a další zaměstnanci KD a MFC, kteří poskytovali po 

celou dobu skvělé technické zázemí a další služby. 

O catering se po oba dny postarali naši zaměst-

nanci školní jídelny a mnoho dalších věcí zařídili 

naši provozní zaměstnanci. Fotili pro nás paní Mi-

chaela Chrástková Knířová se synem Kryštofem, 

video natáčel pan Daniel Strnad. Všem patří ob-

rovské poděkování a obdiv za šikovnost, trpělivost 

a společné podařené dílo.

Samozřejmě, bez žáků a žákyň školy by se akade-

mie uskutečnit nemohla. To, že si dokázali připravit 

pěkný program, je jednou dobrou stránkou věci. 

Ale ona ta celá příprava přinesla i další pozitiva. 

Při nácviku se totiž museli žáci naučit nejen určité 

dovednosti, ale museli také spolu komunikovat, 

respektovat se, domluvit se, obhájit si své, ustou-

pit, být součástí…Čili plnili tak řadu kompeten-

cí určených školním vzdělávacím programem,  

a taky těch „čistě“ lidských. O tom, že to zvládli 

pod vedením svých pedagogů na jedničku, jste se 

mohli přesvědčit mnozí z vás, kteří jste vystoupe-

ní zhlédli. Za skvělou prezentaci dostávají tak žáci  

a žákyně naší školy velkou pochvalu. Věříme, že 

naše akademie potěšila, udělala radost všem, kteří 

přišli naše žáky podpořit a odměnit je svou pří-

tomností a potleskem. Jelikož je fotografií z akce 

mnoho, některé, co se nevešly do tohoto vydání 

se objeví třeba příště.

za ZŠ P. Karmazínová, J. Novotná

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023
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vÝlet druHÁKů Na 
KameNiCi

Ve dnech 20.06.2023 - 22.06.2023 se naše tří-

da vydala vlakem na školní výlet do Liberce. Po 

příjezdu nás čekala návštěva science centra IQ 

Landie, čtyřpatrové vědecko - zábavní centrum 

nás přiblížilo vědě hravou formou. Poté jsme se 

vydali do aquaparku Babylon, kde se děti pěkně 

vyřádily na tobogánech, v divoké řece, v jeskyni 

a na dalších atrakcích. Večer jsme se ubytovali  

a seznámili se s centrem Liberce.

8.a Na vÝletě v liBerCi

Druhý den nás čekal výstup na Ještěd, dominan-

tu města. V horkém letním počasí byla cesta dost 

náročná, ale všichni jsme ji zvládli. Nahoře nás 

čekal krásný pohled na Krkonoše, Lužické hory  

a Český ráj. Odpoledne jsme se opět vraceli vla-

kem zpět do Sokolova, kde jsme se všichni rádi 

osvěžili v bazénu na zahradě naší paní učitelky. 

Večer proběhla grilovačka, táborák a zábavný ve-

čer plný vtipů Davida M.

Třetí den už na nás padla únava, takže budíček 

byl podle přání, po snídani jsem vše sbalili, uklidili 

a kolem poledne jsme se vrátili zpět na Březovou.

Výlet se nám moc líbil a užili jsme si ho.

za ZŠ Petra Karmazínová

Velké díky patří panu Martinovi Tuchovi, který žá-

kům 2. třídy ze základní školy v Březové poskytl 

a připravil zázemí v hospůdce na Kamčatce pro 

jednodenní výlet.

za ZŠ H. Baláková, H. Procházková

První akce „No BaCKPaCK day“ dopadla výborně

Žákovský parlament základní školy se tentokrát 

postaral o organizaci prvního ročníku akce pod 

názvem “NO BACKPACK DAY“.  Šlo o to, dorazit 

do školy jako každý den, jen si své školní potřeby 

donést v originálním zavazadle či balení, vynechat 

tradiční školní aktovku či batoh a rozjet tak svou 

fantazii. A to se opravdu povedlo. Velký počet dětí 

se svými originálními nápady zaplavil školu. Byl 

vidět sušák na prádlo a na něm rozvěšené učeb-

nice a sešity, hrnce plné učebnic, nákupní vozíky 

a košíky různých rozměrů a značek obchodních 

řetězců, zahradní kolečko, sítě na ryby, mikrovlnná 

trouba, mobilní přenosné krabice na zvířata, bed-

ny a bedýnky, krabice a krabičky, zkrátka cokoliv. 

Nejen žáci, ale i učitelé se parádně předvedli. Jejich 

osobní věci přivezly kočárky pro panenky, něco se 

vešlo do spořícího prasátka nebo košíku na houby.  

Pan ředitel všechny zúčastněné odměnil sladkostí 

a pořídila se také společná fotografie. Byl to velmi 

povedený den. 

Děkujeme žákovskému parlamentu za uskuteč-

nění této akce, na které se podařilo všem vyloudit 

úsměv. 

za ZŠ garanti Hanka Procházková, Monika 

Součková a za žáky ŽP Baruška Karpjaková
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Dne 29.05.2023 se konalo krajské kolo v Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů v Ostrově nad 

Ohří, jehož se zúčastnilo 16 týmů Karlovarského 

kraje. Ve velmi silné konkurenci naše družstvo vy-

bojovalo krásné 3. místo a bohužel si tak nezajistilo 

postup na republikové finále v Brně. 

odZNaK vŠestraNNosti olymPijsKÝCH vítěZů 

V kategorii jednotlivců ve svém ročníku vyhrála 

Anička Krajíčková, na 2. místě skončil Ludvík Killin-

ger a Jan Krajíček. Ludvík a Anička si svými výkony 

vybojovali účast na republikovém finále. Moc jim 

gratulujeme. Všem sportovcům moc děkuji za 

vzornou reprezentaci školy a za předvedené výko-

ny. Také bych moc chtěla poděkovat za podporu 

vedení školy a žákům za pilnou přípravu před zá-

vody.

za ZŠ P. Karmazínová

Dne 16.05.2023 se uskutečnilo okresní kolo Po-

háru rozhlasu mladších žáků a žákyň, kterého se 

zúčastnila i naše škola. Počasí bylo pro atlety velmi 

příjemné a všichni měli možnost podat maximální 

výkony. Družstvo dívek nakonec obsadilo pěkné 

7. místo. Soutěž začala děvčata perfektní štafetou, 

když zvítězila časem 32,25 sec. Za zmínku určitě 

stojí výkony Aničky Krajíčkové, která v běhu na 60 

metrů obsadila 2. místo s časem 8,61 sec. a výko-

nem 138 cm obsadila výborné 1. místo ve skoku 

vysokém.

Chlapci si vedli ještě lépe a nakonec celou soutěž 

ovládli se ziskem 3673 bodů. Ve svých disciplínách 

zvítězili Lukáš Vopat v běhu na 60 m časem 8,20 

sec., Petr Macháček výkonem 154 cm ve skoku vy-

sokém a Richard Kůta v hodu kriketovým míčkem 

s výkonem 56,57 metrů. Chlapci také výborně 

zvládli štafetu, kdy doběhli na pěkném druhém 

místě.

Následující týden, dne 24.05.2023, se konalo kraj-

ské kolo, do kterého se probojoval i tým mladších 

žáků naší školy. Tentokráte bylo chladněji, což se 

projevilo na výkonech některých hochů, kteří ne-

zopakovali svá maxima z minulého týdne. Díky vý-

měně závodníků v běhu na 1000 metrů jsme tolik 

PoHÁr roZHlasu mladŠíCH žÁKů

neztratili, a nakonec jsme získali výborné 2. místo. 

Za zmínku stojí některé výkony, například Richard 

Kůta zvítězil v hodu míčkem výkonem 54,98 me-

trů, Lukáš Vopat skončil v běhu na 60 metrů na  

2. místě s časem 8,28 sec., stejně si vedl i ve sko-

ku vysokém, kde překonal laťku ve výšce 142 cm.  

I štafeta na 4 x 60 m podala krásný výkon a skonči-

la na 2. místě v čase 32,43 sec. 

Všem sportovcům moc děkujeme za vzornou re-

prezentaci školy. 

za ZŠ P. Karmazínová

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023
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mŠ KomeNsKéHo - stříHÁme metr

Jak jsem slíbila v dubnu, že napíšu o dalších akti-

vitách naší MŠ, tak slib plním. Zde jsou - výlet do 

Královského Poříčí, kde se děti setkaly s volně žijící-

mi zvířaty a vyrobily si svíčku pro maminky, návště-

va ZŠ, kde se děti seznámily s využitím počítačů,  

u příležitosti Dne dětí jsme podnikli výlet do Bo-

tanické zahrady Bečov nad Teplou a v MFC Březo-

vá bylo pro děti připraveno filmové představení  

„O Zoubkové víle“. Nesmíme zapomenout na „Dár-

kovanou“ ke Dni otců nebo školu v přírodě na Bo-

žím Daru, kde děti plnily úkoly včelky Máji.

Každý rok na Vánoce či na konci školního roku 

probíhá vystoupení našich dětiček. Není jen tak 

obyčejné. Vždy se v něm objeví nějaké téma  

a vznikne muzikál. Vzpomenu např. Anděl Páně 

Kids, Kočičí příběh, O duhové víle, Jak šly notičky 

do světa naučit se zpívat a hrát. Poslední součas-

né představení bylo na téma ze včelína - pohádka  

O dvou včeličkách. Zde samozřejmě nesměl chy-

bět ani kostým včelaře. 

Tradičně si na vystoupení zveme nějaké hosty. 

Tentokrát to byla taneční skupina M-dance, pod 

vedením naší nové kolegyně Markétky Šímové, 

která zpestřila tanec Včelky Máji moderním poje-

tím. Zároveň vyplnila pauzu, během které se děti 

převlékaly do svátečních šatů, aby potom byly 

pasovány na školáky. Děkujeme p. starostovi J. Bě-

líčkovi, který se této funkce statečně ujal. Do konce 

školního roku jsme absolvovali ještě např. násle-

dující aktivity - přednášku o 1. pomoci, přednášku  

s policií o své ochraně nebo divadelní představení 

místního divadelního souboru Lupínek, kde vystu-

pují i naši kamarádi z předešlých let. Závěr měsíce 

patřil rozloučení s deváťáky v místním amfiteátru 

KD a MFC, to zase pro změnu pořádala ZŠ. 

Na závěr bych chtěla poděkovat celému kolektivu 

za super odvedenou práci v tomto školním roce, 

našim skvělým školním dětem a rodičům, týmu 

KD a MFC Březová a přátelům MŠ Komenského. 

za MŠ Komenského zapsala Daniela Daňová  

MATEŘSKÁ ŠKOLA SMETANOVA 
NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE

Hledáme šikovnou kvalifikovanou 
paní učitelku s nástupem k 1. 9. 2023.

Zájemci volejte 352 661 336 nebo 
pište na mateskolka2@tiscali.cz.

                                  

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
 

/z veterinárně kontrolovaných chovů, 
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

 
 

 13h Březová u Sokolova /parkoviště na náměstí/ 
 

Prodej objednané drůbeže 20.7.2023 
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 

stáří: 14-18týd., cena: 270,-Kč 
 

Brojlerová kuřata 
stáří: 1-7dní, cena 35,-Kč 

 

 
Prodej objednané drůbeže 21.9.2023 
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 

stáří: 14-18týd., cena: 270,-Kč 
 
 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

tel. 567 212 754, 567 214 502, 
mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/ 

volejte po-pá 7-15h! 
 

email: info@prodej-drubeze.cz 
www.prodej-drubeze.cz 
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22 soutěžNí KřížovKa

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Rudolecká stodola". Výhercem byla vylosována Andrea Gildeinová.



23iNFormaČNí servis 

Starosta Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

Místostarosta Miroslav Bouda 724 180 833

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Martina Strnadová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BF a NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Daniel Tomín 607 580 711

SMM, sklad Natálie Krauzová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Kateřina Bubeníčková 26 702 253 155

ZPravodaj města BřeZovÁ a PřidružeNÝCH oBCí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNFoCeNtrum - vestiBul měÚ

Podatelna městského úřadu.

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

ProNÁjem Prostor Kd a mFC

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	-	

Jana Gogová, vedoucí KD 

a MFC, tel.: 607 022 923

stravovÁNí Pro veřejNost

ve ŠKolNí jídelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovoZovÁ služBa Pro seNiory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možNost iNZerCe

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

městsKÁ KNiHovNa Březová, Komenského 250:

městsKÝ Úřad Březová:  352 633 5xx

Když dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793	- týká se bytů v majetku města!

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNFoCeNtrum, PodatelNa, Nám. Míru 230:

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ČerveNeC, srPeN 2023




